

N^o 5.

DZIENNIK RZĄDOWY WOLNEGO MIASTA KRAKOWA i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 15 Marca 1823 roku.

Nro 580 Dzienn. Główny.

SENAT RZĄDZĄCY &c.

Gdy P. Julian Wróblewski Zastępca Wójty Wsi Poręby i Kolonii Alwerni, Dziennikiem Rządowym Nro 5 z roku 1820 ogłoszony, z Urzędu tego zrezygnował i do Państwa Tenczyńskiego na inną posadę przeszedł się: Senat przychylając się do Przedstawienia Wójty Gminy Poręba z daty 22 Lutego do Licz: 35. P. Kazimierza Jadowskiego Zastępcą Wójty Wsi Poręby i Kolonii Alwerni mianuje, Mianowanego do pełnienia poruczających Mu się Obowiązków wzywa, i niniejszym, komu na tém zależy, czyni wiadomą. —

Kraków dnia 27 Lutego 1823 roku.

WODZICKI.

Microsszewski, Sekret. Jeneralny Sen.

Nro 723.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICYI &c.

Podaje do publiczney wiadomości, iż Summa Zł.pól: 5,066. 15. z sprzedarzy Gmachów Klasztornych PP. Koletek pochudzająca, na pomnożenie funduszu tegoż Instytutu w duchu prawa Seymowego jest na pewną hypotekę do wypożyczenia — o którą ubiegający się z dostatecznymi ekstraktami tabularnemi wciągu Miesiąca jednego do Biór Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policyi piśmiennie zgłosić się mogą. —

Kraków dnia 4 Marca 1823 roku.

Senator Przewodzący
Michałowski.

Konwiski, Sekr: Wydziału.

Nro 419.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICYI &c.

Wprowadzając w wykonanie Postanowienie Senatu Rządzącego z dnia 31 Sty znia r. b. do Nru 303 wydane, a w Dzienniku Praw umieszczone w przedmocie zapewnienia dobroci Mięsa przez Zagranicznych Rzeźników Welnicznów do Miasta Krakowa na sprzedarz sprowadzanego, tudzież w zabezpieczeniu zdrowia Ludzkiego. Wydział Spraw Wewnętrznych i Policyi w duchu tegoż postanowienia podaje do publiczney wiadomości następujące przepisy wszystkich na przyszłość Rzeźników obowiązujące. —

1770. Od dnia 1. Kwietnia r. b 1823 Mięso w Mieście Krakowie i Jego Przedmieściach, czy to w Jatkach lub na Wolnicy sprzedawane, będzie musiało pochodzić z Bydła lub trzody b tych w Szlachtuze Generalnym tutejszym, i sprzedający takowe winien będzie na każde zażądanie władzy Policyiney lub Kommissaryatu Targowego udowodnić Kwitem Pisarza Szlachtuzeowego, iż Bydło, z którego Mięso na sprzedarz

jest

jest wystawioném, w Szlachtuzie a nie gdzie indziej zabitem zostało. Kwit taki ważnym tylko będzie przez tydzień ieden, po upłynieniu którego sprzedający nie będzie się mógł niem usprawiedliwiać. — Wykrczający zaś, przeciw ninieyszemu Rozporządzeniu oprócz utraty Mięsa przez Konfiskatę i oddzielné kary prawem na sprzedających niezdrowe Artykuły żywności przepisaney, gdyby się takim bydz okazało, odebrany sobie mieć będzie Konsens na prowadzenie tego przemysłu udzielony. —

zdo Wyłączają się zaś od powyższego obostrzenia: Słonina w Pasach, lub Połciach, Sadło w Bochenkach lub topiony Smalec, Wędzone Szynki, Ozory, Salcesony, Kiełbasy, tudzież Zwierzyna i Drob iako nie ulegające Rzezi Schlachtuzowey. —

3. Że trudniący się sprzedarzą Mięsa za Konsensami łatwiey dozowanym bydz mogą, gdy są razem zebrani, niewolno przeto jest pod karami Policyinemi, gdzie indziej Mięsa sprzedawać, iak tylko w miyescach od Rządu wskazanych. —

4. Żeby zaś między Rzeźnikami Krakowskiemi a Rzeźnikami Zagranicznymi Wolniczanami zabezpieczyć porządek w Szlachtuzie; przeto Wydział Spaw Wewnętrznych i Policyi oznacza następujące dnie, w których tak pierwszym iak i drugim przystęp z Bydłem i trzodą do Szlachtuza Generalnego bez przeszkody odbywać się będzie, a do których dni wszyscy Rzeźnicy z Rzezią iako też Pisarz Szlachtuza nayakuratniey regulować się będą, iako to:

Dla Rzeźników Zagranicznych Wolniczanów.

Każden Poniedziałek, Sroda i Piątek.

Dla Rzeźników Krakowskich.

Każden Wtorek, Czwartek, i Sobota.

W tych

W tych więc dniach każdego tygodnia Rzeźniki Bydło i trzodę właściwą do Szlachtuza Generalnego doprowadzać i tanie Rzeź ułatwiać będą, z zachowaniem następnie przepisów w Art: I. domieszczonech. —

5. Pisarz Szlachtuza Generalnego pod odpowiedzialnością swą przestrzegać będzie porządku w art: poprzedniczym oznaczonego, aby Rzeźnicy podług wskazanych sobie terminów bez najmniejszej przeszkody w Szlachtuzie Generalnym Rzeź ułatwiali; równie także Rzeźnicy obydwóch rodzajów najsćislej stosować się będą ze swej także strony do powyższych terminów. —

6. Czyli to Rzeźnik Krakowski lub Wolniczan Zagraniczny nie może wciskać się do Szlachtuza Generalnego dla Rzezi Bydła w nieoznaczony w art: 4tym termin, wyjąwszy zdarzenie, gdyby w Szlachtuzie nie było nic do Rzezi; i w takim tylko razie Rzeźnik w obcy termin rzeź ułatwić będzie mógł; odstępując iednakże natychmiast, jeżeli Bydło lub trzoda do rzezi determinowana, przed Szlachtuz. doprowadzona będzie. —

Żeby zaś niewiadomością takowego Rozporządzenia z dniem 1wszym Kwietnia r. b. obowiązującego żaden Rzeźnik bądź Krakowski: bądź Zagraniczny Wolniczan nie wymawiał się, takowe przez trzy poprzednicze targi po sobie idące przy Trąbie na Targowisku Bydłym, w Jatkach Rzeźniczych, tudzież na Wolnicy ogłoszonym i na Jatkach dla wiadomości każdego Rzeźnika przybitem zostaje. —

Niemniej poleca się Wóytom Gminnym Miasta Krakowa i jego Okręgu, aby do wiadomości każdego Interessowanego podali niniejsze Rozporządzenie, nad którego wykonaniem Urząd Policyi Poszredniej, tudzież Kommissoryat Targowy najsćislej czuwać, i z przestępującemi Rzeźnikami podług osnowy Art: I i III postępować będą. —

Kraków dnia 5 Marca 1823 roku.

Senator Prezdniący
Michałowski.
Konwiski, Sekr. Wydziału.